
22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 19. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 15.8.2022
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 19. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/19RM/2022
 Kontrola hospodaření PO ZUŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření PO Základní umělecká škola Police nad Metují za období od 1.4. do
30.6.2022.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/19RM/2022
 Kontrola hospodaření MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují za 2.čtvrtletí roku

2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření PO MŠ Fučíkova Police nad Metují za období od 1.4. do 30.6.2022.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/19RM/2022
 Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2022.

I. Rada města projednala a bere na vědomí



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za období od 1. 4. do 30. 6.
2022. Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/19RM/2022
 Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ za 2. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1. 4. do 30. 6. 2022. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/19RM/2022
 Výsledky hospodaření města Police nad Metují za II. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města Police nad Metují za období od 1. 1. do  30. 06. 2022.  Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/19RM/2022
 Změna rozpisu rozpočtu č. 2

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu číslo 2 uvedenou v příloze.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/19RM/2022
 Výběrového řízení na provozovatele Muzea papírových modelů

I. Rada města bere na vědomí
Informaci o provedeném výběrovém řízení na zajištění koncese malého rozsahu ve věci
zajišťování provozu Muzea papírových modelů.

II. Rada města schvaluje
za vítěze výběrového řízení na zajištění koncese malého rozsahu společnost MERKUR POLICE
o. p. s., IČ 27489906, se sídlem Police nad Metují, Tyršova čp. 341, PSČ 549 54.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/19RM/2022
 Bezúplatný převod movitého majetku - radiostanice SMART

I. Rada města projednala
bezúplatný převod movitého majetku od České republiky - Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje do majetku města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
bezúplatný převod movitého majetku - radiostanice ruční SMART a nabíječ jednonásobný v
hodnotě 71 851,90 Kč. Převodcem je Česká republika, zastoupená Hasičským záchranným
sborem Královéhradeckého kraje, IČO 70882525, se sídlem nábřeží U Přívozu 122/3, 500 03
Hradec Králové 3.

III. Rada města ukládá



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

1. referentce správy majetku
1.1. zajistit podpis smlouvy a movitý majetek zařadit do majetkové evidence města.

Termín: 31.8.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/19RM/2022
 Schválení dodatku č. 2 akce: „Oprava MK v Polici nad Metují - Za radnicí"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. SML/2021/IMŽP/195 (č. smlouvy dodavatele
841/TC/RF/2021/135) ze dne 3. 9. 2021 s firmou STRABAG a.s,  IČ: 608 38 744 spočívající
ve změně ceny díla, navýšení o 88 798,80 - Kč bez DPH, tj. 107 446,55 - Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2.
Termín: 31.8.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/19RM/2022
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distibuce, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene na pozemcích parc. č. 795/2, 795/1 a 1133/10 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-2024627/SOBS VB/2 NA - BUKOVICE-KNN PRO P. Č. 423/1 a souhlas s umístěním
stavebního záměru rozšíření distribuční soustavy.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
č. IV-12-2024627/SOBS VB/2 NA - BUKOVICE-KNN PRO P. Č. 423/1 se společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín . Budoucím věcným
břemene budou dotčeny pozemky parc. č. 795/2, 795/1 a 1133/10, vše v k.ú. Velká
Ledhuje, které jsou ve vlastnictví města Police nad Metují. Předmětem budoucího věcného
břemene je právo oprávněné na dotčených nemovitostech umístit, provozovat, opravovat a
udržovat zařízení distribuční soustavy, dále provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.
Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí činí 14 bm. Celková výše jednorázové
úplaty bude činit 2000 Kč + DPH.

III. Rada města schvaluje
udělení souhlasu města jako vlastníka pozemků p. č. 795/2, 795/1 a 1133/10 v k.ú. Velká
Ledhuje s umístěním stavebního záměru  rozšíření distribuční soustavy  dle výkresu Situace
kabelového vedení NN ze dne 22. 6. 2022. 

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis smlouvy a souhlasu s umístěním stavebního záměru. 
Termín: 31.8.2022

V. Rada města ukládá
1. referentu životního prostředí

1.1. ověřit existenci a vlastnictví zeleně na dotčených pozemcích, zajistit ochranu zeleně
při provádění stavby.

Termín: 30.9.2022



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/19RM/2022
 Zrušení usnesení týkajících se odkupu části pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké

Petrovice

I. Rada města projednala
situaci ohledně změny vlastnictví u pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké Petrovice.

II. Rada města ruší
usnesení č. 12/7RM/2022 přijaté dne 14. 3. 2022 týkající se doporučení schválit
Zastupitelstvem města Police nad Metují odkup částí pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké
Petrovice.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
zrušení usnesení č. 7/2ZM/2022 přijaté dne 20. 4. 2022 týkající se odkupu částí pozemku p.
č. 523/5 v k. ú. Velké Petrovice.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/19RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna trojdílného špaletového

okna na budově staré školy čp. 15"

I. Rada města bere na vědomí
výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Výměna trojdílného
špaletového okna na budově staré školy čp. 15".

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky malého
rozsahu "Výměna trojdílného špaletového okna na budově staré školy čp. 15" firmu
MT Střechy s.r.o., Bukovice 40, IČ: 28815122, s nabídkovou cenou 42 000,- Kč bez
DPH tj. 50 820,- Kč s DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

 
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/19RM/2022
 Uzavření nájemní smlouvy k pozemku st. 189/2 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
úpravu uživatelského vztahu k pozemku st. 189/2 v k.ú. Police nad Metují o výměře 10 m2 ve
vlastnictví pana░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
pronájem pozemku st. 189/2 v k. ú. Velká Police nad Metují o výměře 10 m2. Pronajímatelem
je pan Dušan Schreiber, nar. dne 20. 4. 1977, bytem Masarykovo náměstí 85, 549 54 Police
nad Metují. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2022  zá účelem údržby zeleně na
pozemku ve vlastnictví města, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné
je stanoveno dohodou ve výši 200 Kč/ ročně, za období od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 bude
vyplacena pronajímateli jeho poměrná část.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

1.1. připravit nájemní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.8.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/19RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu, poptávky na instalaci, zhotovení

dopravního značení na parkovišti Hvězda.

I. Rada města bere na vědomí
výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, poptávku na  instalaci,
zhotovení dopravního značení na parkovišti Hvězda.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu, poptávku
na instalaci, zhotovení dopravního značení na parkovišti Hvězda firmu SC Koutský
s.r.o., Jana Černého 366/1, 503 41 Hradec Králové, IČ: 08963207, s nabídkovou cenou
71 610,- Kč bez DPH tj. 86 648,10 - Kč s DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

 
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/19RM/2022
 Souhlas s pořádáním akce - lety vrtulníkem

I. Rada města projednala
žádost společnosti HELI CZECH s.r.o. podanou dne 3. 8. 2022 týkající se pořádání akce lety
vrtulníkem dne 20.8.2022 a využití části pozemku p. č. 966/1 v k. ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města uděluje
souhlas s využitím části pozemku p. č. 966/1 v k. ú. Velká Ledhuje za účelem pořádání akce
lety vrtulníkem konané dne 20. 8. 2022. Pořadatelem akce je společnost HELI CZECH s. r.o. ,
IČO 27490271, se sídlem Formánkova 436/2, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové.
Vydaný souhlas bude platit v případě nepříznivého počasí i v náhradním termínu.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit souhlas s pořádáním akce s podmínkami k zajištění úklidu místa přistání,
jeho předání zpět obci a zajištění přístupu složek IZS v případě potřeby..

Termín: 19.8.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/19RM/2022
 Směna částí pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost podanou panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ týkající se odkupu části pozemku p. č. 863/2 v k.ú. Police nad Metují a
návrh geometrického plánu č. 598-122/2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnu pozemku v k.ú. Police nad Metují takto:
1) město Police nad Metují přenechá části pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Police nad Metují
vyznačeném v geometrickém plánu č. 598-122/2022 jako díly „a“, „b“, „c“, o celkové výměře



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

15,16 m2 panu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░
2) pan░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
přenechá městu Police nad Metují část pozemku p. č. 863/3 označenou jako díl ,,e" a části
pozemku st. 527 značené jako díly ,,g" a ,,h", o celkové výměře 5 m2. Předmětné díly jsou
vyznačeny v geometrickém plánu č. 598-122/2022.
Vzhledem k rozdílu ve výměře směňovaných částí předmětných pozemků doplatí pan ░░░░
░░░░ ░░ sjednanou cenu výši 100 Kč/m2, celková částka doplatku činí 1016 Kč. Pan Vávra
uhradí také náklady spojené s vypracováním geometrického plánu a poplatek za vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/19RM/2022
 Podání žádosti o dotaci na zavedení systému hospodaření s energií v podobě

energetického managementu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
podklady k podání žádosti o dotaci na zavedení systému hospodaření s energií v podobě
energetického managementu.

II. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci na zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického
managementu z programu MPO - Efekt II.

III. Rada města ukládá
1. Tereze Kohlové

1.1. přípravou a podáním dotační žádosti, včetně jejích podkladů.
Termín: 30.8.2022

IV. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zapojením příjmů a výdajů projektu do rozpočtových opatření města.
Termín: 25.8.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/19RM/2022
 Źádost na odkup části pozemku p. č. 1156/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost o odkup části pozemku p. č. 1156/1 v k.ú. Pěkov podanou panem ░░░░ ░░░░ ░
dne 5. 1. 2022.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o záměru prodeje části pozemku p. č. 1156/1 v k.ú. Pěkov do doby upřesnění
možností vedení cyklotrasy v k. ú. Pěkov.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. seznámit žadatele s přijatým usnesením a projednat s ním možnost výpůjčky
předmětné části pozemku.

Termín: 30.9.2022

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí



22.08.22 10:19 Zápis [19/RM/15.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

1.1. prověřit možnosti vedení cyklotrasy přes k. ú. Pěkov, oslovit vlastníky potenciálně
dotčených nemovitostí a podat zprávu o výsledku prověřování radě města.

Termín: 31.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/19RM/2022
 Smlouva se sociálním družstvem Diakonie Broumov o poskytování služeb spojených s

použitým textilem

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy se sociálním družstvem Diakonie Broumov, se sídlem Husova 319, 550 01
Broumov, IČ: 49289977, o poskytování služeb spojených s použitým textilem

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/19RM/2022
 Informace o plánovaném zvýšení příspěvků do MAS Stolové hory, z.s. na období 2023 -

2029

I. Rada města projednala
informace týkající se potřeby navýšení příspěvků obcí do MAS Stolové hory, z.s., na období
2023 - 2026.

II. Rada města schvaluje
navýšení příspěvku do MAS Stolové hory, z.s., na 25 Kč za obyvatele (vztaženo k počtu
obyvatel k 1. 1. 2022) a zařazení potřebné částky do návrhu rozpočtu na roky 2023 - 2026.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/19RM/2022
 Podání žádosti o dotaci na pořízení požárního přívěsu pro hašení.

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů
obcí jejímž poskytovatelem je MV – GŘ HZS ČR, výzva JSDH_V2_2023 – Pořízení nového
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. Diskuze 
 

Mgr. Kašparová - upozornila, aby byl kladen důraz na sledování dodržování plnění
podmínek stanovených městem při prodeji pozemků.
Mgr. Souček - informoval o konání akce „Dolnoslezské slavnosti Ohně“ ve Walbrzychu, požádal o
propagaci. 

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


